
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2024 № 5436

об установлении публичного сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ,  с.
Успенское в  пользу  Публичного
акционерного  общества  «Россети
Московский регион» в целях строительства
объекта электросетевого хозяйства

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ
«О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,  руководствуясь
Уставом  Одинцовского  городского  округа,  учитывая  ходатайство  Публичного
акционерного общества «Россети Московский регион» (ОГРН: 1057746555811, ИНН:
5036065113) от 06.08.2024 № P001-5054371066-86846821,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  120 месяцев в  отношении  части
земельного  участка  с  кадастровым  номером  50:20:0041514:261,  в  пользу  Публичного
акционерного  общества  «Россети  Московский  регион»,  в  целях  строительства  объекта
электросетевого хозяйства «Строительство КЛ-0,38 кВ от ГРЩ-0,38 кВ ТП-28578 ПС-35 кВ №
289 «Кирилловка», ГРЩ-0,38 кВ (0,16 км), в т.ч. ПИР, Московская область, Одинцовский
район, с. Успенское, участки МКЗ № 1, 50:20:0041514:1300», в границах в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению.

            Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в абзаце
1 пункта 1 настоящего постановления и (или) расположенных на них объектов недвижимого
имущества  в  соответствии  с  разрешенным  использованием  будет  невозможно  или



существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в связи с осуществлением
сервитута:  2  (два)  месяца.

Решение  об  установлении  публичного  сервитута  принимается  в  соответствии  с
Условиями  типового  договора  об  осуществлении  технологического  присоединения  к
электрическим сетям ПАО  «Россети Московский регион» на уровне напряжения 0,4 кВ и
ниже  от  17.04.2022  №  И-22-00-135631/102/38.

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание  ограничений  прав  на  земельные  участки  в  границах  таких  зон,  в  целях
размещения объектов электросетевого хозяйства определен Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».
  Публичное  акционерное  общество  «Россети  Московский  регион»  обязано:
привести  часть  земельного  участка,  указанного  в  абзаце  1  пункта  1  настоящего
постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом
разрешенного  использования,  в  срок  не  позднее  чем  3  месяца  после  завершения
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут; направить в
Администрацию Одинцовского городского округа Московской области подготовленные
в  соответствии  с  приложением  к  настоящему  Постановлению  сведения  о  границах
публичного  сервитута  в  электронном  виде  в  течении  трех  рабочих  дней  с  момента
принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута  в  отношении  земельного  участка,  указанного в  пункте 1  настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на  официальном  информационном  сайте  администрации  -   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы Одинцовского городского округа  – начальника Управления правового
обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля
А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00DDEFF10047AA79E40B1F272E1881F831

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 13.06.2024 по
06.09.2025

А.Р. Иванов



КТП
28578

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г
Г

Г

Г

2-е Успенское шоссе

А

А

А

г
р
у
н
т

50:20:0041514:1300

50:20:0041514:1301

50:20:0041514:2023

50:20:0041514:450

50:20:0041514:967

50:20:0041514:974

50:20:0041514:1279

50:20:0041514:1852

50:20:0041514:2455

50:20:0041514:1809

50:20-7.425
50:20-7.130

50:20:0041514:1300

50:20:0041514:1301

50:20:0041514:2023

50:20:0041514:261

50:20:0041514:450

50:20:0041514:967

50:20:0041514:974

50:20:0041514:1852

50:20:0041514:2489

50:20:0041514:253550:20:0041514:2535

50:20:0041514:2540

 170.77

 171.23

 1
70

.9
5

 1
71

.0
2

 170.97

 170.87

 170.84

 170.86

 1
71

.3
0

 171.05

 171.19

 1
71

.3
2

 171.30

 171.21

 1
71

.3
1

 171.44
 171.59

 171.52

 171.40

 171.54

 171.42

 171.57

 171.60

 171.59

 171.50

 171.54

 171.26

 171.54

 171.60

 171.51 171.70

 171.61

 171.44

гр.

гр.

гр.

эл
.щ

ит
.

эл
.щ

ит
.

щ
еб

.

бе
т

.

бе
т

.
Н

462550

2160600

462500

2160650

462450

2160600

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

Г

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

 2ПНД Ф160

L=3м

Рабочий котлован (т.1)

1.5х3.0

Приемный котлован (т.2)

1.5х1.5х3.0

Рабочий котлован (т.1)

1.5х1.5х3.0

Приемный котлован (т.2)

1.5х1.5х3.0

ГРЩ-0,4 кВ

№1

(проект.)

Проект. ВЛИ-0,4кВ

СИП-2 3х70+1х70

 L=22м

(подвес по сущ. опорам)

  Граница участка

                      Заявителя

              Шумова Элеонора Эдуардовна

             с кад. № 50:20:0041514:1300

  Граница участка

                      Заявителя

              Шумова Элеонора Эдуардовна

             с кад. № 50:20:0041514:974

ГРЩ-0,4 кВ

№2

(проект.)

Проект. КЛ-0,4кВ №1

АПвБбШп-1 4х120

L=304м

Проект. КЛ-0,4кВ №2

АПвБбШп-1 4х120

L=32м

 2ПНД Ф160

L=2м

Закрытый переход

методом ГНБ №2

1скв. 2тр. ПЭ ∅160,

L=11,00м./11,00м

Закрытый переход

методом ГНБ №3

1скв. 2тр. ПЭ ∅160,

L=10,00м./10,00м

Оп. №
(сущ.)

Оп.
(сущ.)

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,4 кВ
0,4 кВ

0,
4 

кВ

0,4 кВ

0,4 кВ

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

0,
4 

кВ

 2ПНД Ф160

L=2м

Рабочий котлован (т.1)

1.5х1.5х3.0

Приемный котлован (т.2)

1.5х1.5х3.0

Закрытый переход

методом ГНБ №1

1скв. 2тр. ПЭ ∅160,

L=10,50м./10,50м

 2ПНД Ф160

L=3м

ЗУ1

Т1
Т2

Т3

Т5

Т6

Т7Т8Т9

Т10 Т11Т12 Т13

Т14

Т15

Т17

Т18
Т19

Т4

Т16

Схема границ сервитута на кадастровом плане территории в отноȁении части

земельного участка с кадастровым № 50:20 : 0041514:261

в целях строительства электроснабжения, согласно ТУ № З8-22-302-69042(135631).
« Строительство КЛ-0,38 кВ от ГРЩ-0,38 кВ ТП-28578 ПС-35 кВ №289 "Кирилловка", ГРЩ-0,38 кВ (0,16 км), в т.ч. ПИР, МО, Одинцовский р-н,

 с.Успенское, участки МКЗ №1, 50:20:0041514:1300 »

Схема границ сервитута на кадастровом плане территории для

размещения объектов электросетевого хозяйства

Условные обозначения:

- характерная точка границы, сведения о которой позволяют
однозначно определить её положение на местности

- Проектные границы публичного сервитута

- Граница земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН

- Граница кадастрового квартала

- Номер кадастрового квартала

- Кадастровый номер земельного участка,сведения о
котором содержатся в ЕГРН

Т1

50:20:0041514:1300

:261

Масштаб 1:500

Сведения о границах территории в отноȁении которой устанавливается публичный сервитут

Описание местоположения границ публичного сервитута, в границах земельного участка с КН50:20:0041514:261; в целях строительства

объекта электроснабжения, согласно ТУ № З8-22-302-69042(135631)

«Строительство КЛ-0,38 кВ от ГРЩ-0,38 кВ ТП-28578 ПС-35 кВ №289 "Кирилловка", ГРЩ-0,38 кВ (0,16 км), в т.ч. ПИР, МО, Одинцовский

р-н, с.Успенское, участки МКЗ №1, 50:20:0041514:1300»

Местоположение объекта МО, Одинцовский р-н, с.Успенское, участки МКЗ №1

Система координат МСК-50,зона 2

Площадь 502.95 кв.м

Перечень характерных точек

Обозначение

характерных точек
Х,м Y,м

Метод определения

координат характерных

точек

СКО

50:20:0041514:261-ЗУ1 502.95 кв.м

Т1 462513.6028 2160837.1895 Аналитический метод 0,1

Т2 462515.6526 2160833.7804 Аналитический метод 0,1

Т3 462503.0286 2160792.0761 Аналитический метод 0,1

Т4 462477.8948 2160691.5458 Аналитический метод 0,1

Т5 462461.0937 2160621.447 Аналитический метод 0,1

Т6 462469.7594 2160617.5899 Аналитический метод 0,1

Т7 462476.0048 2160608.0172 Аналитический метод 0,1

Т8 462475.7491 2160602.9989 Аналитический метод 0,1

Т9 462476.2348 2160601.5876 Аналитический метод 0,1

Т10 462477.7315 2160600.8899 Аналитический метод 0,1

Т11 462478.2574 2160602.8498 Аналитический метод 0,1

Т12 462477.7465 2160602.8971 Аналитический метод 0,1

Т13 462478.0353 2160608.5652 Аналитический метод 0,1

Т14 462471.1119 2160619.177 Аналитический метод 0,1

Т15 462463.4262 2160622.598 Аналитический метод 0,1

Т16 462479.8374 2160691.0701 Аналитический метод 0,1

Т17 462504.957 2160791.5435 Аналитический метод 0,1

Т18 462517.8239 2160834.0504 Аналитический метод 0,1

Т19 462515.3169 2160838.2201 Аналитический метод 0,1

AutoCAD SHX Text
168.50

AutoCAD SHX Text
168.76

AutoCAD SHX Text
168.86

AutoCAD SHX Text
168.14

AutoCAD SHX Text
168.68

AutoCAD SHX Text
168.98

AutoCAD SHX Text
168.75

AutoCAD SHX Text
168.87

AutoCAD SHX Text
169.06

AutoCAD SHX Text
169.11

AutoCAD SHX Text
169.13

AutoCAD SHX Text
168.92

AutoCAD SHX Text
168.88

AutoCAD SHX Text
168.45

AutoCAD SHX Text
168.86

AutoCAD SHX Text
168.91

AutoCAD SHX Text
168.89

AutoCAD SHX Text
169.11

AutoCAD SHX Text
169.12

AutoCAD SHX Text
169.33

AutoCAD SHX Text
169.28

AutoCAD SHX Text
169.24

AutoCAD SHX Text
169.27

AutoCAD SHX Text
169.85

AutoCAD SHX Text
169.85

AutoCAD SHX Text
169.58

AutoCAD SHX Text
169.80

AutoCAD SHX Text
169.81

AutoCAD SHX Text
169.97

AutoCAD SHX Text
169.95

AutoCAD SHX Text
169.81

AutoCAD SHX Text
169.89

AutoCAD SHX Text
170.34

AutoCAD SHX Text
170.35

AutoCAD SHX Text
170.09

AutoCAD SHX Text
170.30

AutoCAD SHX Text
170.31

AutoCAD SHX Text
170.48

AutoCAD SHX Text
170.12

AutoCAD SHX Text
170.56

AutoCAD SHX Text
170.62

AutoCAD SHX Text
171.08

AutoCAD SHX Text
171.04

AutoCAD SHX Text
170.66

AutoCAD SHX Text
170.88

AutoCAD SHX Text
170.80

AutoCAD SHX Text
171.36

AutoCAD SHX Text
171.26

AutoCAD SHX Text
171.09

AutoCAD SHX Text
171.21

AutoCAD SHX Text
171.30

AutoCAD SHX Text
171.31

AutoCAD SHX Text
171.39

AutoCAD SHX Text
171.16

AutoCAD SHX Text
171.00

AutoCAD SHX Text
171.04

AutoCAD SHX Text
171.08

AutoCAD SHX Text
170.83

AutoCAD SHX Text
170.72

AutoCAD SHX Text
170.77

AutoCAD SHX Text
170.90

AutoCAD SHX Text
170.90

AutoCAD SHX Text
171.00

AutoCAD SHX Text
171.05

AutoCAD SHX Text
171.26

AutoCAD SHX Text
171.50

AutoCAD SHX Text
171.41

AutoCAD SHX Text
171.36

AutoCAD SHX Text
171.12

AutoCAD SHX Text
171.20

AutoCAD SHX Text
171.38

AutoCAD SHX Text
171.41

AutoCAD SHX Text
171.57

AutoCAD SHX Text
171.55

AutoCAD SHX Text
171.14

AutoCAD SHX Text
171.53

AutoCAD SHX Text
171.59

AutoCAD SHX Text
171.76

AutoCAD SHX Text
171.78

AutoCAD SHX Text
171.50

AutoCAD SHX Text
171.00

AutoCAD SHX Text
171.20

AutoCAD SHX Text
170.76

AutoCAD SHX Text
170.53

AutoCAD SHX Text
170.73

AutoCAD SHX Text
170.25

AutoCAD SHX Text
170.24

AutoCAD SHX Text
170.09

AutoCAD SHX Text
169.88

AutoCAD SHX Text
169.63

AutoCAD SHX Text
169.51

AutoCAD SHX Text
169.21

AutoCAD SHX Text
169.36

AutoCAD SHX Text
169.26

AutoCAD SHX Text
169.24

AutoCAD SHX Text
168.79

AutoCAD SHX Text
169.19

AutoCAD SHX Text
169.08

AutoCAD SHX Text
169.20

AutoCAD SHX Text
169.15

AutoCAD SHX Text
169.01

AutoCAD SHX Text
168.97

AutoCAD SHX Text
171.77

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 1 пр

AutoCAD SHX Text
тел. 635-16-21

AutoCAD SHX Text
%%C80ст. в/д 

AutoCAD SHX Text
тел. 635-16-21

AutoCAD SHX Text
в.д d80

AutoCAD SHX Text
тел. 635-16-21

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
интернет 3 пр

AutoCAD SHX Text
интернет 3 пр

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
интернет 3 пр

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
интернет 3 пр

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
интернет 3 пр

AutoCAD SHX Text
0.4кВ 3 пр

AutoCAD SHX Text
ориентировочно

AutoCAD SHX Text
%%C80ст. в/д 

AutoCAD SHX Text
ориентировочно

AutoCAD SHX Text
ориентировочно

AutoCAD SHX Text
%%C80ст. в/д 

AutoCAD SHX Text
%%C110пэ. н/д 

AutoCAD SHX Text
ориентировочно

AutoCAD SHX Text
Инв. N° подл.

AutoCAD SHX Text
Подп. и дата

AutoCAD SHX Text
Взам. инв. N°

AutoCAD SHX Text
Согласовано

AutoCAD SHX Text
Формат

AutoCAD SHX Text
А1


